
In Nudolph Sammer ' s Buchhandlung in

Wien ist ganz neu um herabgesetzte Preise in

Conv . - Münze zu haben :

Ahnfrau , die , Roman vom Verfasser des Lorenzo .
zBde . 8 . Brünn , neu bc . Ist . 15 kr.

^ usvvrM vergolüsrlener Oeüicbte von Klreolc -
ku88 , ^ 6 ^ 8011^ 6 , ÜLUK uncl OoIIin . Kr . 12 .
Schöne Auflage auf feinem Verlinpapier br . 24 kr - ,
auf starkem Velinpapier br . 36 kr.

Baldamus , Max Carl , Klänge nach Oben . Ein
christlicher Liederkranz . 8 . Wien 629 . im Umschlag
br . Statt 1 fl . um 24 kr .

Barthelemy ' s Abb ^ J . I . , Reise durch Italien ; nach
den Originalbriefen des Grafen non Caylus ab¬
gedruckt . Nebst einem Anhang noch ungedruckter
Schriften , herausg . v . ^ Mieyes . gr . 8. Mit 1
Kupf . und Vignet . br . Starr 1 fl . 15 kr . um 33 kr.

Bilder - Quodlibet , Neues , für Jung und Alt ; ent¬
haltend eine Sammlung von 200 historisch, mytho¬
logisch und malerischen Kupfern und Portraiten ,
gestochen von verschiedenen guten Meistern , gr .
Medianoctav . Auf schönem Kupferpapier im ele¬
ganten Umschlag cartonirt 3 fl . 12 kr.

Birnbach 's I . CH . , neues Blumenkörbchen , gefüllt
mit anmuthigen und lehrreichen Erzählungen ,
Gedichten und Anekdoten ; nebst 60 Charaden ,
Räthseln und Trilogogryphen zur Schärfung des
Verstandes . Ein Geschenk für fleißige Knaben
und Mädchen . 8. Wien 834 . Mit 1 schwarzen
und 1 illuminirten Kupfer , br . 24 kr.



Birnbach 's I . Eh > , Gold und Silber, '
dargebrachtLn kleinen Erzählungen ,

'Anekcoten , Gedichtenund Fabeln , für Knaben und Mädchen von guterErziehung . 8 - Wien 624 , mit Kupfer , br . 18 kr.Bodwich 'S , T . Edw . Esq . , Mission der engl , afri¬kanischen Compagnie von Coast Castle nach As-hantee , mit statist . geograph . und andern Nach¬richten über das Innere von Afrika a . d . Engli¬schen übersetzt . 2 Bde . gr . 6 . Wien 826 drosch.1 fl . 6 kr.
Braunthal , K . I . Braun von , die Glückliche , oderGedanken über weibliche Erziehung . Eine Bil¬dungsschrift für erwachsene Mädchen , in Briefenan das Fräulein C . von S . 12 . Wien 825 .dr . 12kr . »
Dürger 's , Gottfr . Aug . , sämmtliche Werke , heraus -gegeb . von K . Reinhard , complet in 8 Bden .Neue vollständige Ausgabe , gr . 6 . Wien ( Doll )mit schonen Kupf . u . Umschl. br . Auf Postpapier ,statt io fl. um 5 24 kr. Auf Druckpapier br .statt 8 fl. um 4 fl.
Bürger ' s , Gottfr . Aug , sämmtliche Gedichte ; nebstdessen Biographie . Herausgegeben von C . Rein¬hard . 2 Bde . 12 . Wien . Mit sehr leserlichen Pe¬tit - Lettern ( in der C . Armbruster '

schen Ausgabe )mit 2 schönen Vignetten und gestoch. Eitel vonRahl . 3m netten Umschlag ; steif drosch, statt 2 fl.30 kr. um i fl.
Campe 's Robinson der Jüngere . 2 Bde , 12 . Wien836 . m . Kupf . im Umschl. br . 42 kr
Eampe ' S Robinson der Jüngere , in deutscher und

französischer ^ Sprache , 3 Bde . 12 . Wien . br . statt2 fl . 30 kr . um 1 fl . 9 kr.



Clio. Eine Reihe welthistorischerZScenen . Mit t ?
Kupferstichen von F . Stöbers Meisterhand , gr .Meoianoctav . Auf schönem Papier . Wien 6 -3, im
eleganten Umfchl. Cartonirt 1 fl . zo kr.

Cochrane's, I . Dund . Fußreife durch Rußland unddie sibirische Lartarey und von der chinesischenGränze nach dem Eismeere und nach Kamtschatka,aus dem Englischen übers. gr . Z. Wien 626 , br.34 kr
Cooper's Ansiedler , oder die Quellen des Susaue -

hannah . 3 Bde . Wien , statt 2 fl um 1 fl .
Cooper' s Redwood, ein amerikanischer Roman . 4Bde . statt 2 fl . um 1 fl.
Dernath ' s Graf Leop . , Gonsalvo von Cordova. Ein

historisches Schauspiel in 5 Aufzügen . 8 . Kaschau627, auf Pelinpap . mit 1 schön. Portr . des Ver¬
fassers und elegant . Umschl. neu steif, br . statt
1 fl 20 kr. um 2 , kr .

Diogenes , der deutsche , oder der Philosoph nachder Mode . Ein Roman . 8 . Wien , m . Kupf . br .
20 kr .

Diogenes Laertius , von dem Leben und den Mei*
nungen berühmter Philosophen , aus dem Grie¬
chisch . von D . L. Aug . Borheck. 2 Bde . gr . 9.Wien , mit schön. Kupf . u . Vign . br. statt 4 fl.um 1 fl . 16 kr .

Ehefrau , (die ältere) , ein Gegenstück zu Luise von
Henncberg , von Meißner . 8 - br. 18 kr.

Ehrenberg 's Friedr . Andachtsbuch für Gebildete des
weiblichen Geschlechtes , neueste verbesserte Auflage ,gr . 8 - m. 1 sehr schönen Kupfer u . gestochenemTitel , br . statt 2 fl . um I fl. 3 kr. im schönen Leder -
papierbd . im Schuber I fl . 24 kr . , im Saffianbd .mit Goldschn . im Schuber Ist . 43 kr .



Engel
's I . I . Fürftenspiegel ; nebst Engel ' s Bio¬

graphie . 12 - Wien ^in der schönen Arm -
bruster'schen Ausgabe ) mit schön . Vign . u - ge-
stoch . Titel von Rahl , im netten Umschl. Auf
Druckpapier steif br. statt 1 si. 15 kr . um 27 kr.
Auf Postschreibpapier steif brosch . 36 kr .

Engel 's I . I . , Ideen zu einer Mimik ' Ein Handb .
für Schauspieler , Maler , Zeichner , Dichter und
Theaterfreunde rc. 2 Bde gr . 6. mit 35 Kupfert .
od . 62 Abbild . , im Umschl . br . statt 4 fl . um I fl.

Engel 's I . I . , Herr Lorenz Stark , ein Charakter¬
gemälde 12 . Wien (in der schönen Armbruster'-
schen Ausgabe mit schön . Vign . u . gestoch Titel
von Rahl ) . Im netten Umschlag steif br . , 1 fl .
15 kr. um 24 kr .

Engel , I . I . , der Philosoph für die Welt . 2 Bde .
12 . Wien , ( in der schön . Armbruster'schen Aus¬
gabe) mit schön - Vign . u . gestoch . Titel von Nahl .
Im netten Umschl . auf Druckpapier steif brosch .
statt 2 fl . 30 kr . um 1 fl . , auf Velinpap -, steif br.
Ifl 18kr .

Engelhart 's, Andr . , Lautenklänge , ein moralisches
Bildungs - u. Unterhaltungsbuch für Personen
aller Stände . 12 . Wien 826 . Velinpap . mit ge»
stochenem Titel,netten Umschlag,brosch . statt ifl .
um 24 kr .

Erheiterungs - Bibliothek , für alle Stande in 100
Bänden . (Enthaltend die ausgewähltesten u . in¬
teressantesten vermischten Schriften , Romane , Ge¬
dichte u. Theater von Schiller , Göthe , Wieland ,
Kotzebue, Bürger , Cooper, Mittler , Kuffner , Lich¬
tenberg , Schulze , Götter , Körner , von Schlecht «,
Lessing, Freih . v . Pächter - Sturz , Musäus , Ja -



cobi u . a . m .) 8 . mit Kupf . im gefärbten Umschl .

br . statt 80 fl. um 18 fl. 48 kr-
Erscheinungen , die , oder der edle Warner . 2Thle .

6 . Wien m . Kupf . br . 33 kr-
Fabeln , auserlesene prosaische , in drei Sprachen ,

deutsch , italienisch u . französisch ; mit beigefügter
Moral zum Besten der Jugend . 8 - Wien , drosch .

30 kr.
Faulenzer , der allerneueste , worin alles im Kauf u .

Verkauf Vorfallende im Großen und Kleinen ge¬
nau schon berechnet zu finden ist . 6 . Wien , im Um¬

schl . br . 16 kr.
Feddersen

's Leben Jesu für Kinder . 6 . mit 1 Kupf .

br. 12 kr.
Feldblumen , gesammelt von Ed d. O . . ,r . 8 . Wien ,

im Umschl . br . statt 40 kr um 18 kr.

Feßler 's , vr . I . A . , Mark - Aurel . 4 Bde . gr . 8 .

( Doll ) m . Kupf . , Portr - , gestoch . Titel u . Umschl .
br . 2 fl . 12 kr.

Feßler 's , vr . I . A . , Versuch einer Geschichte der

spanischen Nation . ( Auch unter dem Titel : Die

alten und neuen Spanier , ein Völkerspiegel .)
L Bde . gr . 8 . ( Doll ) m . Kupf . , Portr . , gestoch .

Titel u . Umschl . br. 1 fl 12 kr .

Feßler 's , vr . I . A . , Alexander der Eroberer , gr . 8 .

(Doll ) m . Kupf . , Portr . , gestoch . Titel , Karten
u . Umschlag br . 36 kr.

Feßler 's , vr . I . A . , Aristides u . Themistocles . 2

Bde . gr . 3 . (Doll ) m . Kpf . , Portr . , gestoch . Ti -

lel u . Umschl . br . 1 fl.
8reyer , ( der betrogene ) , oder die beschämte Braut ,

Lustspiel in 3 Aufzügen , vom Verfasser Friedrich -

von Berlingen . 8 . Auf Schreibpap . br. 12 kr.



Friedelderg, Kallidion . Ein episches Gedichr in 7
Gesängen, gr . 8 . Wien, mit 1 schönen Kupf . von
Lohn - br . 2^ kr .

Friedrich von Berlingen , Ritterschauspiel in 5 Auf ).
8 Auf Schreibpap . br . 15 kr .

Frohberg , Regina , die Abreise , ein Roman . 2 Bde .
gr . 12 . Wien 830 - br . statt 3 fl. um 43 kr

Funke , C . P . , Naturgeschichte und Technologie zur
Selbstbelehrung für N chlstudirende . 2 Bde gr .
6 . Wien im Umschl. br . statt 3 fl um 54 kr.

Gallerie der vorzüglichsten Künste und Handwerks
für die Jugend . Mit 14 Abbildungen derselben .
2 Bde . 12 . Prag . br . 54 kr.

Garnett 'S Lhom . , Reise durch die schottischen Hoch¬
lande und einen Theil der Hebriden , a . dem Eng¬
lischen übersetzt von Ludwig Th . Kosegarten . 2
Bde . gr . 8 . Wien 825 , m. 3 Kupf . und 2 Karten ,
br . 1 fl . 32 kr -

Gatterer ' s , Philippine , Gedichte . 2 Bde . 8 . Wien ,
mit schön . Kupf . u . Vign . br . statt 2 fl . um 52 kr.

Gebetbuch , neuestes und bestes , für alle Christen ,
worin Morgen - , Abend - , Meß - , Beicht - , Com -
munionTagzeiten -, Litaneien - und viele an¬
dere Gebete enthalten sind , nebst den wienerischen
Kirchenliedern , welche bei den neuen Gottesdienst¬
einrichtungen vorgeschrieben worden sind . 12 .
neueste Ausgabe auf Schreibpap . m« Kupf . 16 kr.
Im Lederpapierband , im Schuber 40 kr. Im
Saffianlederband mit Goldschnitt im Schuber
1 fl . X8 . Abnehmer von 12 Exemplaren auf Ein ^
mal erhalten das Exemplar n 12 kr .

Tellert ' s , C . F -, sämmtl . Werke , comvlet , in lO Bdn .
in der neuen schönen privil . Carlsruher Ausgabe «
gr . 8 . Velinpap . im Umschl. neu brosch. 4fl .
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